
ARRÊTÉ N° 07520220621990

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 69 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 21/06/2022

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V003220600678480001 Administrateur Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Allier 03000
Moulins

17/06/2022 01/07/
2022

V006220600673689001 Conservateur en chef du
patrimoine

Responsable archives
métropolitaine

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00 Métropole Nice Côte
D'Azur 06200 NICE 14/06/2022 01/10/

2022

V006220600676178001 Administrateur

DIRECTEUR(TRICE)
DEVELOPPEMENT –
CHEF DE PROJET MUSEE
INTERNATIONAL DU
CINEMA H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Commune De Cannes

06400 CANNES 16/06/2022 01/09/
2022

V006220600680794001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chef d'établissement du
Centre de Formation
d'Apprentis Métropolitain
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Métropole Nice Côte
D'Azur 06200 NICE 20/06/2022 01/08/

2022

V013220600672203001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Chef de service

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Des Bouches Du Rhone
13013 Marseille

15/06/2022 15/07/
2022

V013220600675524001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur(trice) des
maisons de la région

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur 13481
MARSEILLE Cedex 20

15/06/2022 05/08/
2022

V013220600678331001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur(trice) de projet
du plan climat

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur 13481
MARSEILLE Cedex 20

17/06/2022 04/08/
2022

V021220600673321001 Administrateur
Directeur de la Maison
Départementale de
l'Enfance Simone Veil

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Conseil Departemental
De La Cote D'Or 21000
Dijon

15/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 2/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V027220600673659001 Ingénieur général Responsable du secteur
accueil familial (H/F)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Départemental
De L'Eure 27021 Evreux
Cedex

14/06/2022 01/07/
2022

V027220600681514001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint
Ressources

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Evreux Portes De
Normandie 27000
Evreux

20/06/2022 21/06/
2022

V027220600681540001 Ingénieur en chef hors classe Directeur Général Adjoint
Ressources

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Evreux Portes De
Normandie 27000
Evreux

20/06/2022 21/06/
2022

V030220600673555001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur(rice) de la
communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Ales Agglomeration
30115 ALES 15/06/2022 14/07/

2022

V031220600679421001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur ou Directrice
Campus Francazal :
Mobilités Innovantes

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

20/06/2022 21/06/
2022

V033220600674257001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur.rice de
l'insertion-Directeur.rice
général.e adjoint.e

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Mairie De Bordeaux
33000 Bordeaux 15/06/2022 01/09/

2022

V034220600681202001
Ingénieur en chef, Ingénieur
général, Ingénieur en chef
hors classe

Chargé.e des Systèmes
d'information pour les
fonds européens /
référent.e synergie

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

20/06/2022 20/08/
2022

V040220600678425001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communaute
D'Agglomeration Du
Grand Dax 40100 Dax

17/06/2022 01/09/
2022

V041220600681442001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Loir-Et-Cher 41000
Blois

21/06/2022 01/08/
2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 3/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V042220600676552001 Conservateur du patrimoine
RESPONSABLE DU
DEPARTEMENT
SCIENTIFIQUE

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Saint Etienne Metropole
42000 Saint etienne 16/06/2022 01/09/

2022

V042220600679949001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur en chef

Chef de projet
informatique

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Saint Etienne Metropole

42000 Saint etienne 21/06/2022 01/10/
2022

V044220600674395001 Ingénieur en chef Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Ca Cap Atlantique - La
Baule 44503 LA BAULE
Cedex

15/06/2022 22/08/
2022

V044220600674411001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Ca Cap Atlantique - La
Baule 44503 LA BAULE
Cedex

15/06/2022 22/08/
2022

V044220600680168001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DGA Fabrique de la ville
écologique et solidaire

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Nantes Metropole 44923
NANTES 20/06/2022 20/07/

2022

V044220600681135001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Responsable de la mission
d'appui et coordination

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Nantes Metropole 44923
NANTES 20/06/2022 26/08/

2022

V045220600674638001 Administrateur hors classe
Directeur(trice) des
ressources et de l'offre
médico-sociale (7809)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Loiret 45945
ORLEANS

15/06/2022 01/07/
2022

V049220600674892001 Ingénieur en chef
Directeur de
l'aménagement et de la
transition écologique (H/
F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Com Com Loire Layon
Aubance 49170 St-
Georges-sur-Loire

15/06/2022 01/09/
2022

V050220600674436001 Directeur gal. adj. des
services [A+] Directeur adjoint (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Centre De Gestion De La
Fonction Publique
Territoriale De La

15/06/2022 01/10/
2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 4/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

(retraite,
démission,...)

Manche 50009 SAINT-
LO

V054220600678708001 Administrateur DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Métropole Du Grand
Nancy 54035 NANCY 17/06/2022 01/07/

2022

V056220600675097001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Pontivy Communauté

56300 Pontivy 15/06/2022 01/08/
2022

V059220600674157001 Conservateur des
bibliothèques

Responsable des
bibliothèques de quartier

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Mairie De Dunkerque
59386 Dunkerque cedex
1

15/06/2022 01/08/
2022

V059220600678465001 Conservateur du patrimoine
Un-e Chef/fe de la
conservation et de la
médiation - Comtesse

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Lille 59800

LILLE 20/06/2022 01/09/
2022

V062220600676030001 Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur en chef

Directrice/Directeur des
équipements
communautaires et du
patrimoine

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Communaute
D'Agglomeration Du
Boulonnais 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

16/06/2022 01/02/
2023

V062220600682458001 Conservateur des
bibliothèques

Chef de service de lecture
publique

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
Conseil Departemental
Du Pas De Calais 62018
ARRAS CEDEX 9

21/06/2022 01/08/
2022

V065220600675868001 Ingénieur en chef
Responsable du service
Propreté urbaine et
Espaces verts

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De Tarbes 65000
Tarbes 16/06/2022 01/09/

2022

V067220600673401001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Une ou un Chef de projets
ouvrages d'art F/H (poste
n°68-1222)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Collectivite Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

14/06/2022 01/09/
2022

V067220600673547001 Administrateur Directeur - DRTIE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Region Grand Est 67070
Strasbourg cedex 14/06/2022 01/08/

2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 5/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V067220600678773001 Ingénieur en chef Directeur de projet

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

17/06/2022 01/09/
2022

V068220600675772001 Ingénieur général Chargé de mission Nature
en ville

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Commune De Mulhouse

68948 MULHOUSE 16/06/2022 01/07/
2022

V070220600682104001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Départemental
De La Haute-Saône
70006 Vesoul cedex

21/06/2022 01/08/
2022

V071220600675644001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur.trice
d'Ecomusée

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Communauté Urbaine Le
Creusot-Montceau
71206 Le creusot cedex

15/06/2022 01/09/
2022

V071220600675645001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur.trice
d'Ecomusée

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Communauté Urbaine Le
Creusot-Montceau
71206 Le creusot cedex

16/06/2022 01/09/
2022

V074220600678067001 Administrateur hors classe Directeur de la vie
scolaire (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Mairie D'Annecy
(Commune Nouvelle)
74000 Annecy

17/06/2022 01/07/
2022

V075220600674759001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe Directeur des techniques

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Syndicat Mixte Autolib'
Et Vélib' Métropole
75003 PARIS

15/06/2022 01/09/
2022

V076220600681739001 Ingénieur en chef
Un(e)
administrateur(trice) de
base de données
numériques

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Metropole Rouen
Normandie 76006 Rouen
Cedex

21/06/2022 01/09/
2022

V077220600673155001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT DES SERVICES
D UN EPIC

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00 Meaux Cedex 77107
MEAUX CEDEX 14/06/2022 01/07/

2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 6/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V078220600673745001 Ingénieur général

Chef du service etudes
territoriales - DCEP/
TERRITOIRES/CONTRATS
ET TERRITOIRES -
012640

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

15/06/2022 01/08/
2022

V078220600675053001 Ingénieur général
Chargé d’opération
d’espaces publics - DMo/
DIR./EQUIPE MIXTE
EOLE - 012652

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

20/06/2022 01/08/
2022

V079220600679938001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Departement Des Deux

Sevres 79000 NIORT 20/06/2022 01/10/
2022

V079220600679960001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Departement Des Deux

Sevres 79000 NIORT 20/06/2022 01/10/
2022

V087220600679886001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur Général Adjoint
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Mairie De Limoges (Drh
R - Pole 1) 87031
LIMOGES CEDEX

20/06/2022 01/09/
2022

V089220600675364001 Administrateur
Directeur de la lutte
contre la Précarité et de
l'Inclusion par l'Emploi

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Yonne 89089
Auxerre cedex

15/06/2022 01/08/
2022

V091220600673510001
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Directeur

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

15/06/2022 01/09/
2022

V091220600675375001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur en chef

Chef de service
territorialisé (CP 4087)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

20/06/2022 01/09/
2022

V091220600677016001 Conservateur des
bibliothèques

Bibliothécaire –
Responsable secteur
adulte

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Mairie De Corbeil-
Essonnes 91108
CORBEIL ESSONNES
CEDEX

20/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 7/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V091220600678141001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
direction aménagement
développement
économique et emploi

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
Coeur D'Essonne
Agglomération 91704
STE GENEVIEVE BOIS
CEDEX

17/06/2022 17/06/
2022

V091220600680951001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur(trice) du pôle
Evry-Courcouronnes du
réseau des médiathèques
et Directeur(trice) de la
médiathèque Agora (H/F)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Grand Paris Sud Seine
Essonne Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

20/06/2022 01/09/
2022

V091220600681065001 Ingénieur en chef hors classe CHEF DE SERVICE
EXPLOITATION

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

21/06/2022 01/09/
2022

V092220600676993001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Adjoint au Directeur en
charge de la performance,
du SPASER et de la
nomenclature (H/F)
PK.22.390

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Département Des Hauts-
De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

16/06/2022 01/09/
2022

V092220600677438001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur maîtrise
d'ouvrage

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Vallée Sud - Grand Paris
(T2) 92260 FONTENAY
AUX ROSES

20/06/2022 01/08/
2022

V092220600679365001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général adjoint
H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Rueil-Malmaison 92501
RUEIL MALMAISON
CEDEX

17/06/2022 01/09/
2022

V093220600674493001 Ingénieur général Responsable de projets
techniques H/F - 193-22

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

15/06/2022 01/08/
2022

V093220600674567001 Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur en chef

Directeur.trice adjoint.e
de la direction eau et
assainissement

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Département De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

20/06/2022 01/09/
2022

V093220600674837001 Administrateur
UN-E DIRECTEUR- TRICE
EUROPE
INTERNATIONALE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

Département De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

20/06/2022 01/08/
2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 8/9



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

autre
collectivité

V093220600675502001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

2 Chefs de projet
développement territorial

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Montreuil 93100

MONTREUIL 16/06/2022 01/07/
2022

V093220600675502002
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

2 Chefs de projet
développement territorial

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Montreuil 93100

MONTREUIL 16/06/2022 01/07/
2022

V093220600676082001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur des
médiathèques de centre
ville Saint-Denis P 2022
06 807

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Plaine Commune (T6)
93218 LA PLAINE ST
DENIS CEDEX

16/06/2022 01/08/
2022

V094220600680865001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Chargé de mission auprès
du Directeur Général des
Services (f/h) - 7560

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Département Du Val-De-
Marne 94054 CRETEIL
CEDEX

20/06/2022 20/08/
2022

V095220600673426001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef, Ingénieur en chef
hors classe

CHEFPOLMULTI - Chef
du service politiques
multimodales H/F

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

14/06/2022 01/08/
2022

V095220600674230001 Directeur gal. adj. des
services [A+] Directeur Général Adjoint

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

Syndicat Intégré
Assainissement Et
Rivière De La Région
D'Enghien Les Bains
95230 SOISY SOUS
MONTMORENCY

15/06/2022 01/07/
2022

V095220600681006001
Ingénieur en chef, Ingénieur
général, Ingénieur en chef
hors classe

7651 - Responsable du
service de prévention des
risques professionnels H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

20/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220621990

Page 9/9


	Arrêté n° 07520220621990
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



